
Администрация Усть-Погожинского сельского поселения 
Дубовского муниципального района 

Волгоградской области 
 

 

Постановление 
 

от «11» июля 2025 г. № 36 
 

Об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору 
социального найма и учётной нормы площади жилого помещения в Усть- 
Погожинском сельском поселении 

 
В соответствии со статьёй 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

Законом Волгоградской области от 01.12.2005 года №1125-ОД «О порядке 
ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Усть-Погожинского 
сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить: 

 
1.1 Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального 
найма в Усть-Погожинском сельском поселении в размере 18 кв.м общей 
площади на одного человека; 
1.2 Учётную норму площади жилого помещения для признания граждан в 
качестве нуждающихся в жилом помещении при обеспеченности в размере не 
более 12 кв.м общей площади жилого помещения, приходящихся на одного 
человека; 
1.3 Среднюю рыночную стоимость 1 кв.м жилья, используемую для расчёта 
порогового значения стоимости имущества, в размере 22,850 тыс. рублей. 
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте администрации Усть-Погожинского сельского поселения. 
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 

Глава   Усть-Погожинского 
cельского  поселения:                                                Э.А.Сулейманов 


